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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Nr

AKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktivet monetare

1,740,507

2,075,970

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(1)

Derivativet

(ii)

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/ Kerkesa te arketueshme

4a

722.834

1,271,704

(ii)

Te tjiera kérkesa-tatim fitimi mbipaguar, detyrime kontrolli

4b

256,682

516.524

(iii)

Te tjiera kérkesa-mbi debitoret

501.917

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

979.516

2,290,145

Inventari

(i)

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

~J|Sh [N

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

4.536.837

2,276,045

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

7.256.860

6.642.160

II

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem PF)

(ii)

Aksione dhe investime te tjera pjesmarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

155,892

200,329

(iv)

Aktive tiera afat giata materiale (me vl. Kontab.)

1273552

1,675,719

Totali 2

1,429,444

1,876,048

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)

1,429,444

1,876,048

8,686,304

TOTALI AKTIVEVE (I+1II)

12y)

8,518,208
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarijet

(i)

Hua dhe obligacione afatshkurtera

(ii)

Kthimet/Pagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

7a

1,008,236

587.754

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

977

988

(iii)

Detyrime tatimore

7b

389.196

531,054

(iv)

Te tjera Detyrime

420,140

1,260,959

(v)

Hua te tjera

500,000

(vi)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

2,318.549

2,380,755

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I)

2,318,549

2,380,755

11

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huamarje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II)

TOTALI I DETYRIMEVE (I+II)

2,318,549

2,380,755

.
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KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

4,000,000

4,000,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

400.000

400,000

Rezervat e tjera

2,920,697

2.920.697

Fitimet e pa shperndara

Fitime/ humbje te vitit te kaluar

1,183,245

ol
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Fitimi (Humbja) e vitit financiar

14

230,302

-1.183.245

TOTALI I KAPITALIT (III)

6,367,755

6,137,453

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)

8,686,304

8,518,208

¢




A. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
Nr. Pershkrimi i Elementeve Referenca Viti 2014 Viti 2013
1 | Shitjet neto 9 133,294,151 63,486,450
2 | Te ardhura nga telekomunikacioni 615,041 2,474,292
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme
dhe prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 10 (720,489) (767,720)
5 |Shpenzime te tjera 11 (126,085,753) (53,397,661)
6 |Kosto e punes : 12 (5,683,199) (12,692,805)
— Pagat e personelit (4,931,046) (11,698,270)
— Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetsore (752,153) (994,535)
7 |Amortizimi dhe zhvleresimet 7 (455,938) (656,303)
8 |TOTALII SHPENZIMEVE (Shuma 4-7) (132,945,379) (67,514,489)
9 Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore
(1+2+/-3-8) 963,813 (1,553,747)
10 Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhura te tjera falje detyrimi tatimor 702,460
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
12.1 |Nga investime te tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat nga interesat 2,312 464
12.3 | Shpenzimet nga interesat
12.4 |Fitim (humbjet) nga kursi i kembimit (53,284) (22,031)
12.5 | Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 13
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (50,972) 680,893
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 14 912,841 (872,854)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14 682,539 310,391
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 14 230,302 (1,183,245)
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Shogeria "KRISTAL COMMUNICATION" sh.p.k
NIPT K 62324008 G

CASH FLOW -VITI 2014

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte VITI 2014 VITI 2013
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 912,841 -872,854
Rregullime per:
Amortizimin 455,938 656,303
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera -950,163 1,472,970
Rritie/renie ne tepricen inventarit 0 0
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti -744,745 174,060
Parate e perftuara nga aktivitetet -326,129 1,430,479
Tatim fitim1 1 paguar
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese -326,129 1,430,479
Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale -9,334 -198,333
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi 1 arketuar
Dividendet e arketuar
Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese -9,334 -198,333
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Te ardhura nga huamarrie afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar 0
Para; neto e perdorur ne aktivitetet financiare 0 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -335,463 1,232,147
Mijetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 2,075,970 843,823
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,740,507 2,075,970
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Shogeria "KRISTAL COMMUNICATION" sh.p.k
NIPT K 62324008 G

re e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital Viti 2014

(000) ne mije leke

/

Kapitali aksionar || Primi aksionit |{Aksione thesari |[Rezerva stat.ligjore |[Fitimi pashperndare TOTALI __
Il ||Pozicioni me 31 dhjetor 2012 4,000 0 0 1,874 1,446 .\.mmo_
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -1,183 -1,183
2 |Dividentet e paguar |o__
3 |Rritja rezerves kapitalit 1,446 -1,446 o__
4 |Zmadhimi i kapitalit o__
Ill |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 4,000 0 0 3,320 -1,183 m.._w.;_
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 230 mmo__
2 |Dividentet e paguar o__
3 |Rritja rezerves kapitalit \o__
4 |Zmadhimi i kapitalit 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 4,000 0] 0 3,320 -953 6,367
d
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Shoqeria "KRISTAL COMMUNICATION" sh.p.k

NIPT K 62324008 G
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014
Nr Emertimi Sasia 055?::)6; 1 Shtesa | Pakesime 5 1??2?;;)61 p
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 365,325 365,325
4 Mjete transporti 0 0
5 Kompjuterike 5,133,478 9,333 5,142,811
6 Zyre 0 0
7 Te tjera 0 0
8 0 0
9 0 0
TOTALI 5,498,803 9,333 0 5,508,136
Amortizimi A.A.Materiale 2014
B ’ Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2&4
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 164,996 44,437 209,433
4 Mjete transporti 0 0
5 Kompjuterike 3,457,758 411,501 3,869,259
6 Zyre 0 0
7 Te tiera 0 0
8 0 0
9 0 0
TOTALI 3,622,755| 455,938 0 4,078,693
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
-y . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2é14 Shtesa | Pakesime 31/12/2:)14
i Toka
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 200,329 155,892
4 Mjete transporti 0
5 Kompjuterike 1,675,720 1,273,552
6 Zyre 0
7 Te tjera 0
8 0
9
TOTALI ——_ 1,876,049 0 0 1,429,444
i Adminigtratori
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